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INSTITUCION : Dirección de Gestión por Resultados 0414

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Viáticos Nacionales

Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería

11100
11510
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
26210

21110
21200
21420
23100
23200

23360

23390
25400
25600
25700
25900
27210
29100
31110
32200
32310
33100
33300
33500
35100
35500
35620
35800
36400
36930

 0000
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 11
 11
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 11
 11
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 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 902,000.00
 75,167.00
 84,100.00

 12,476.00
 1,746,467.00

 145,162.00
 145,539.00

 65,689.00
 619,034.00

 2,532.00

 202,482.00
 67,231.00
 54,109.00

 238,003.00
 200.00

 34,788.00

 57,271.00
 17,750.00
 22,540.00

 240,227.00
 1,015.00
 9,943.00

 261,195.00
 112,763.00

 10,915.00
 25,368.00
 13,247.00
 30,911.00
 13,400.00

 500.00
 92,400.00
 90,183.00

 5,529.00
 6,212.00
 9,510.00

 902,000.00
 75,166.67
 84,100.00

 12,475.92
 1,746,466.67

 145,161.37
 145,538.87

 65,688.22
 619,033.35

 2,531.25

 202,481.46
 67,230.92
 54,108.41

 238,002.55
 200.00

 34,787.50

 57,270.85
 17,750.00
 22,540.00

 240,226.12
 1,015.00
 9,942.44

 261,194.18
 112,762.80

 10,915.00
 25,368.00
 13,246.35
 30,910.97
 13,400.00

 500.00
 92,400.00
 90,183.00

 5,528.70
 6,212.00
 9,510.00

 0.00
 0.33
 0.00

 0.08
 0.33
 0.63
 0.13
 0.78
 0.65
 0.75

 0.54
 0.08
 0.59
 0.45
 0.00

 0.50

 0.15
 0.00
 0.00
 0.88
 0.00
 0.56
 0.82
 0.20
 0.00
 0.00
 0.65
 0.03
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.30
 0.00
 0.00

 18,557,576.00  18,557,545.18  30.82

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 902,000.00
 75,166.67
 84,100.00

 12,475.92
 1,746,466.67

 145,161.37
 145,538.87

 65,688.22
 619,033.35

 2,531.25

 202,481.46
 67,230.92
 54,108.41

 238,002.55
 200.00

 34,787.50

 57,270.85
 17,750.00
 22,540.00

 240,226.12
 1,015.00
 9,942.44

 261,194.18
 112,762.80

 10,915.00
 25,368.00
 13,246.35
 30,910.97
 13,400.00

 500.00
 92,400.00
 90,183.00

 5,528.70
 6,212.00
 9,510.00

 902,000.00
 75,166.67
 84,100.00

 12,475.92
 1,746,466.67

 145,161.37
 145,538.87

 65,688.22
 619,033.35

 2,531.25

 202,481.46
 67,230.92
 54,108.41

 238,002.55
 200.00

 34,787.50

 57,270.85
 17,750.00
 22,540.00

 240,226.12
 1,015.00
 9,942.44

 261,194.18
 112,762.80

 10,915.00
 25,368.00
 13,246.35
 30,910.97
 13,400.00

 500.00
 92,400.00
 90,183.00

 5,528.70
 6,212.00
 9,510.00

 902,000.00
 75,166.67
 84,100.00

 12,475.92
 1,746,466.67

 145,161.37
 145,538.87

 65,688.22
 619,033.35

 2,531.25

 202,481.46
 67,230.92
 54,108.41

 238,002.55
 200.00

 34,787.50

 57,270.85
 17,750.00
 22,540.00

 240,226.12
 1,015.00
 9,942.44

 261,194.18
 112,762.80

 10,915.00
 25,368.00
 13,246.35
 30,910.97
 13,400.00

 500.00
 92,400.00
 90,183.00

 5,528.70
 6,212.00
 9,510.00

CONGELAMIENTO

 18,557,545.18  18,557,545.18  18,557,545.18  0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  8,000,213.00  8,000,200.19  12.81 0.00  8,000,200.19  8,000,200.19  8,000,200.19  0.00

 00 -SPR:  8,000,213.00  8,000,200.19  12.81 0.00  8,000,200.19  8,000,200.19  8,000,200.19  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  8,000,213.00  8,000,200.19  12.81 0.00  8,000,200.19  8,000,200.19  8,000,200.19  0.00PG:

 001

 002

ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,798,166.00

 3,593,399.00

 3,798,162.32

 3,593,391.49

 3.68

 7.51

 0.00

 0.00

 3,798,162.32

 3,593,391.49

 3,798,162.32

 3,593,391.49

 3,798,162.32

 3,593,391.49

 0.00

 0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Confecciones Textiles
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

39100
39200
39300
39400
39600
42120
42510
45100

12100
12410
12420
12550
12910

12100
12410
12420
12550
12910
21110
22220
23390
25300
25600
26210
26220
29100
32200
33100
33300
35620
39200

12100
12410
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 11,276.00
 11,184.00
 12,460.00
 53,737.00

 231,011.00
 107,238.00

 96,065.00
 1,452,736.00

 440,000.00
 36,667.00
 36,667.00
 10,314.00
 85,000.00

 760,000.00
 63,334.00
 63,334.00
 17,189.00

 325,001.00
 182,678.00

 45,500.00
 42,585.00
 18,400.00

 3,680.00
 13,655.00

 5,452.00
 3,140.00

 900.00
 37,975.00
 20,700.00
 23,249.00
 26,308.00

 388,000.00
 32,334.00

 11,275.72
 11,183.75
 12,460.00
 53,736.32

 231,011.00
 107,237.50

 96,064.95
 1,452,736.00

 440,000.00
 36,666.67
 36,666.67
 10,313.04
 85,000.00

 760,000.00
 63,333.35
 63,333.35
 17,188.40

 325,000.01
 182,678.00

 45,500.00
 42,584.50
 18,400.00

 3,680.00
 13,654.12

 5,451.36
 3,139.50

 900.00
 37,974.67
 20,700.00
 23,249.00
 26,307.66

 388,000.00
 32,333.33

 0.28
 0.25
 0.00
 0.68
 0.00
 0.50
 0.05
 0.00

 0.00
 0.33
 0.33
 0.96
 0.00

 0.00
 0.65
 0.65
 0.60
 0.99
 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.88
 0.64
 0.50
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00
 0.34

 0.00
 0.67

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 11,275.72
 11,183.75
 12,460.00
 53,736.32

 231,011.00
 107,237.50

 96,064.95
 1,452,736.00

 440,000.00
 36,666.67
 36,666.67
 10,313.04
 85,000.00

 760,000.00
 63,333.35
 63,333.35
 17,188.40

 325,000.01
 182,678.00

 45,500.00
 42,584.50
 18,400.00

 3,680.00
 13,654.12

 5,451.36
 3,139.50

 900.00
 37,974.67
 20,700.00
 23,249.00
 26,307.66

 388,000.00
 32,333.33

 11,275.72
 11,183.75
 12,460.00
 53,736.32

 231,011.00
 107,237.50

 96,064.95
 1,452,736.00

 440,000.00
 36,666.67
 36,666.67
 10,313.04
 85,000.00

 760,000.00
 63,333.35
 63,333.35
 17,188.40

 325,000.01
 182,678.00

 45,500.00
 42,584.50
 18,400.00

 3,680.00
 13,654.12

 5,451.36
 3,139.50

 900.00
 37,974.67
 20,700.00
 23,249.00
 26,307.66

 388,000.00
 32,333.33

 11,275.72
 11,183.75
 12,460.00
 53,736.32

 231,011.00
 107,237.50

 96,064.95
 1,452,736.00

 440,000.00
 36,666.67
 36,666.67
 10,313.04
 85,000.00

 760,000.00
 63,333.35
 63,333.35
 17,188.40

 325,000.01
 182,678.00

 45,500.00
 42,584.50
 18,400.00

 3,680.00
 13,654.12

 5,451.36
 3,139.50

 900.00
 37,974.67
 20,700.00
 23,249.00
 26,307.66

 388,000.00
 32,333.33

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0

0

-

-

PY:

PY:

 1,653,080.00

 8,904,283.00

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 6.08

 11.93

 0.00

 0.00

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 0.00

 0.00

 00

 00

-

-

SPR:

SPR:

 1,653,080.00

 8,904,283.00

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 6.08

 11.93

 0.00

 0.00

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 0.00

 0.00

 11

 12

ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN PÚBLICA POR RESULTADOS Y TRANSPARENCIA (SIGPRET).

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL, SECTORIAL Y PRESIDENCIAL.

 1,653,080.00

 8,904,283.00

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 6.08

 11.93

 0.00

 0.00

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 1,653,073.92

 8,904,271.07

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 003

 001

 001

SERVICIOS INFORMÁTICOS

GESTIÓN POR RESULTADOS Y TRANSPARENCIA.

LINEAMIENTOS ESTRATÉGICOS PARA LA EVALUACIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS.

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 608,648.00

 1,653,080.00

 710,859.00

 608,646.38

 1,653,073.92

 710,855.45

 1.62

 6.08

 3.55

 0.00

 0.00

 0.00

 608,646.38

 1,653,073.92

 710,855.45

 608,646.38

 1,653,073.92

 710,855.45

 608,646.38

 1,653,073.92

 710,855.45

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Agua
Servicio de Internet
Ceremonial y Protocolo
Confecciones Textiles
Productos De Papel Y CartóN
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Productos De Papel Y CartóN
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Confecciones Textiles
Productos De Papel Y CartóN
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

12420
12550
12910
21200
25700
29100
32200
33100
35620
39200

12100
12410
12420
12550
12910
21110
21200
25700
26210
31110
32200
33100
39100
39600

12100
12410
12420
12550
12910
25300
25700
26210
32200
33100
39100
39200
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 32,334.00
 6,876.00

 170,434.00
 3,978.00
 7,219.00

 798.00
 468.00

 11,475.00
 56,448.00

 495.00

 3,361,800.00
 280,150.00
 280,150.00

 75,633.00
 1,868,834.00

 399,222.00
 42,015.00
 38,499.00
 84,892.00
 14,930.00

 4,947.00
 17,200.00

 9,641.00
 157,717.00

 890,000.00
 74,167.00
 74,167.00
 20,623.00

 372,701.00
 20,446.00
 20,155.00

 7,864.00
 1,270.00
 4,400.00
 2,243.00

 32,208.00
 37,550.00

 32,333.33
 6,875.36

 170,433.33
 3,978.00
 7,218.43

 798.00
 468.00

 11,474.67
 56,448.00

 495.00

 3,361,800.00
 280,149.99
 280,149.99

 75,632.04
 1,868,833.33

 399,221.29
 42,014.26
 38,499.00
 84,891.33
 14,929.41

 4,947.00
 17,200.00

 9,640.64
 157,716.39

 890,000.00
 74,166.66
 74,166.66
 20,623.00

 372,700.01
 20,445.96
 20,155.00

 7,864.00
 1,270.00
 4,400.00
 2,242.50

 32,207.66
 37,549.50

 0.67
 0.64
 0.67
 0.00
 0.57
 0.00
 0.00
 0.33
 0.00
 0.00

 0.00
 0.01
 0.01
 0.96
 0.67
 0.71
 0.74
 0.00
 0.67
 0.59
 0.00
 0.00
 0.36
 0.61

 0.00
 0.34
 0.34
 0.00
 0.99
 0.04
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.50
 0.34
 0.50

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,557,576.00  18,557,545.18TOTAL GENERAL :  0.00  30.82
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CONGELAMIENTO

 18,557,545.18  18,557,545.18  18,557,545.18
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EVALUACIÓN DE INDICADORES DE TRANSPARENCIA Y ODS - AGENDA 2030.

ANÁLISIS ESTADÍSTICO Y EVALUACIÓN DE INDICADORES.

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 6,635,630.00

 1,557,794.00

 6,635,624.67

 1,557,790.95

 5.33

 3.05

 0.00

 0.00
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